Direccion de Administracion y Finanzas
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BUIN, 01 de Marzo de 2024

DECRETO ALC. N° 763 / vISTOS: Las facultades que me otorgan los Arts.5, letra b), 12 y 63

letras i) y de la Ley N © 18.695 Organica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones;

CONSIDERANDO:

.- La necesidad de realizar modificacion del

Presupuesto municipal en las asignaciones presupuestarias que se sefiala.

DECRETO

Apruébese Modificacion Interna del Presupuesto Municipal N°3 del afio 2024, en

los términos que se sefala:

AUMENTO SUB-ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS

I_ Cuenta l Detalle

| sP | C. Costoj Aumento | Disminucién

2152204013 Equipos Menores 1 25.01.02 20.000
2152101001002003 Trienios, Art. 7°, Inciso 3, Ley N° 15.076 I 220101 38.000
2152204013 Equipos Menores I 28.01.02 52.000
2152205001001 dependencias municipales 4 25.04.02 82.000
2152206002 Mantenimiento y Reparacion de Vehiculos 1 22.01.02 86.000
2152204007 Materiales y Utiles de Aseo | 24.01.02 89,000
2152103007 Alumnos en Practica 1 24.01.01 96.000
2152204010 Materiales para Mantenimiento y Reparaciones de Inmuebles 2 28.02.01 110.000
2152204013 Equipos Menores 6 250601 150.000
2152204010 Materales para Mantenimiento y Reparaciones de Inmuebles 1 320102 171.000
2152204013 Equipos Menores 1 28.01 02 230.000
2152204001 Materiales de Oficina 6 25.06.07 280.000
2152208999 Otros 1 25.04.02 300.000
2152905999 Otras 1 28.01.02 300,000
2152205002001 dependencias municipales 4 25.04.02 339.000
2152206004 Mantenimiento y Reparacion de Maquinas y Equipos de Oficina 1 24.01.02 340.000
2152906001 Equipos Computacionales y Periféricos 1 24.01.02 430.000
2152204009 Insumos, Repuestos y Accesorios Computacionales 1 24.01.02 499.000
2152104004001 Desarrollo Comunitario 4 25.04.44 617.000
2152905999 Otras 2 28.02.01 690.000
2152905999 Otras 6 25.06.01 720.000
2152204013 Equipos Menores I 25.01.02 760.000
2152204013 Equipos Menores 1 25.01.02 794.000
2152103001 Honorarios a Suma Alzada - Personas Naturales 1 27.01.03 869.000
2152204012 Otros Materiales, Repuestos y Utiles Diversos 1 28.01.02 950.000
2152208999 Otros I 280102 970.000
2152208999 Otros 1 28.01.02 1.400.000
2152204012 Otros Materiales, Repuestos y Utiles Diversos 2 28.02 11 1.658.000
2152207002 Servicios de Impresion 2 28.02.09 1.700.000
2152204010 Materiales para Mantenimiento y Reparaciones de Inmuebles 6 25.06.01 1.805 000
2152204012 Otros Materiales, Repuestos y Utiles Diversos I 28.01.02 1.920.000
2152210002 Primas y Gastos de Seguros 1 24.01.02 2.865.000
2152103001 Honorarios a Suma Alzada - Personas Naturales 1 27.01.03 5.657.000
2152103001 Honorarios a Suma Alzada - Personas Naturales 1 27.01.01 7.729.000
2152104004005 Planificacion 1 29.04.08 9.218.000
2152104004005 Planificacion 4 29.04.11 25.531.000
2152205007 Acceso a Internet 1 24.01.02 27.478.000
2152208011 Servicios de Produccion y Desarrollo de Eventos 6 25.06.01 29 088 000
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2152205005
2152104004005
2152208011
2152208011
2152103001
2152103001
2152104004005
2152104004005
2152104004005
2152210004
2152104004005
2152204012
2152207002
2152208011
2152103001
2152204999
2152204999
2152204999
2152905999
2152104004001
2152204010
2152208999
2152204001
2152906001
2152204001
2152905999
2152208999
2152206004
2152205002001
2152204007
2152208011
2152905001
2152204001
2152204012
2152905999
2152204012
2152204005
2152204005
2152204007
2152204999
2152204001
2152204010
2152204999
2152204007
2152204012
2152204013
2152204999
2152208001003
2152204010
2152204013
2152204014
2152204001
2152204004
2152103007
2152204001
2152206002
2152205001001
2152905999
2152204999
2152204013
2152101001001001
2152905999

Telefonia Fija

Planificacion

Servicios de Produccion y Desarrollo de Eventos
Servicios de Produccion y Desarrollo de Eventos
Honorarios a Suma Alzada - Personas Naturales
Honorarios a Suma Alzada - Personas Naturales
Planificacion

Planificacion

Planificacion

Gastos Bancarios

Planificacion

Otros Materiales, Repuestos y Utiles Diversos
Servicios de Impresion

Servicios de Produccion y Desarrollo de Eventos
Honorarios a Suma Alzada - Personas Naturales
Otros

Otros

Otros

Otras

Desarrollo Comunitario

Materiales para Mantenimiento y Reparaciones de Inmucbles
Otros

Materiales de Oficina

Equipos Computacionales y Periféricos
Materiales de Oficina

Otras

Otros

Mantenimiento y Reparacion de Maquinas y Equipos de Oficina
dependencias municipales

Materiales y Utiles de Aseo

Servicios de Produccion y Desarrollo de Eventos
Magquinas y Equipos de Oficina

Materiales de Oficina

Otros Materiales, Repuestos y Utiles Diversos
Otras

Otros Materiales. Repuestos y Utiles Diversos
Materiales y Utiles Quirirgicos

Materiales y Utiles Quirirgicos

Materiales v Utiles de Asco

Otros

Materiales de Oficina

Materiales para Mantenimiento y Reparaciones de Inmuebles
Otros

Materiales v Utiles de Aseo

Otros Materiales, Repuestos y Utiles Diversos
Equipos Menores

Otros

disposicion final de basuras

Materiales para Mantenimiento y Reparaciones de Inmuebles
Equipos Menores

Productos Elaborados de Cuero, Caucho y Plastico
Materiales de Oficina

Productos Farmacéuticos

Alumnos en Practica

Materiales de Oficina

Mantenimiento y Reparacion de Vehiculos
dependencias municipales

Otras

Otros

Equipos Menores

Sueldos base

Otras
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o
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[

]

L
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24.01.02
29.04 01
25.03.02
2503.07
22.01.01
22.01.01
29.04.06
29.04.06
29.04.07
24.01.02
29.04.10
22.01,02
28.02.08
25.06.01

22.01.01

28.01.02
25.01.02
25.01.02
32.02.02
25.04.03
28.01.02
280208
240102
22.01.03
24.01.02
2201.02
22.01.02
22.01.02
240102
25.06.01
250402
2801.02
24.01.02
22.01.02
32.02.02
28.01.02
28.02.09
320201
28.02.02
28.02.09
26.04.01
22.01.02
32.02.02
25.06.01
22.01.02
32.02.02
25.05.15
28.02.09
28.01.02
28.02.09
28.02.01
26.04.01
32.02.01
22.01.01
24.01.02
28.0103
24.01.02
28.01.02
28.01 02
32,0202
2201.01
28.02.09

27 478 000
20,000,000
14.800.000
14.288 000
7.729.000
5.657.000
5.531.000
3.218.000
3.200.000
2.865.000
2.800.000
1.920.000
1.700.000
1.400.000
869.000
£07.000
794.000
760.000
690.000
617.000
549000
500,000
499 000
430.000
415.000
374.000
345.000
340.000
339.000
300.000
300.000
300 000
280000
264.000
232.000
230.000
200.000
200.000
200.000
200,000
174 000
171.000
170.000
150.000
143.000
134,000
131.000
123.000
110.000
109.000
107 000
100,000
100 000
96.000
89 000
86.000
82.000
77.000
70.000
52,000
38.000
37.000
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2152204999 Otros

2152204001 Materiales de Oficina

2152204012 Otros Materiales, Repuestos y Utiles Diversos
2152204009 Insumos, Repuestos y Accesorios Computacionales
2152204003 Productos Quimicos

2152208999 Otros

2152204004 Productos Farmacéuticos

SECRETARIO MUNICIPAL

GMG/V Oéfv ST %
Distribucién:

- SECMU.

- SECPLA.

- DAF

- CONTROL

WA = Um e e

SUMAS IGUALES

25.01.02
23.01.02
26.04.01
24.01.02
25.05.15
25.06.01
28.02.09

20.000
20.000

8.000
7.000
4.000
2.000
1.000

126.031.000 126.031.000

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.




MUNICIPALIDAD DE BUIN
MUNICIPALIDAD CG

Modificacidon Presupuestaria Mensual 2024

NUMERO:
FECHA:
GLOSA:
Cuenta
2152204999
2152204009
2152204012
2152204001
2152204004
2152204005
2152204005
2152204003
2152204999
2152204007
2152204007
2152204999
2152204004
2152204999
2152204012
2152204010
2152204013
2152204999
2152204013
2152204999
2152204001
2152204007
2152208011
2152208011
2152208011
2152204013
2152204001
2152103007
2152103007
2152204009
2152204001
2152204010
2152204010

2152204013

103
01/03/2024

Modif. Interna N°3 seg. Dec. Alc. N°763 de fecha 01.03.2024

Otros

Insumos, Repuestos y Accesorios Computacionales
Otros Materiales, Repuestos y Utiles Diversos
Materiales de Oficina

Productos Farmacéuticos

Materiales y Utiles Quirtrgicos

Materiales y Utiles Quirargicos

Productos Quimicos

Otros

Materiales y Utiles de Aseo

Materiales y Utiles de Aseo

Otros

Productos Farmacéuticos

Otros

Otros Materiales, Repuestos y Utiles Diversos
Materiales para Mantenimiento y Reparaciones de Inmuebles
Equipos Menores

Otros

Equipos Menores

Otros

Materiales de Oficina

Materiales y Utiles de Aseo

Servicios de Produccion y Desarrollo de Eventos
Servicios de Produccién y Desarrollo de Eventos
Servicios de Produccién y Desarrollo de Eventos
Equipos Menores

Materiales de Oficina

Alumnos en Préctica

Alumnos en Préctica

Insumos, Repuestos y Accesorios Computacionales
Materiales de Oficina

Materiales para Mantenimiento y Reparaciones de Inmuebles
Materiales para Mantenimiento y Reparaciones de Inmuebles

Equipos Menores

C.Costo

25.01.02

24.01.02

26.04.01

26.04.01

32.02.01

28.02.09

32.02.01

25.05.15

25.05.15

28.02.02

25.06.01

28.01.02

28.02.09

28.02.09

22.01.02

25.06.01

25.01.02

25.01.02

25.01.02

25.01.02

24.01.02

24.01.02

25.06.01

25.03.02

25.03.07

25.01.02

23.01.02

24.01.01

22.01.01

24.01.02

24.01.02

32.01.02

22.01.02

28.01.02

Fecha de Impresién:
Hora de Impresion:

04/03/2024

17:47

Usuario Ult Modif: rcarcamo

Aumento

1.805.000

794.000

760.000

89.000

29.088.000

20.000

96.000

499.000

171.000

52.000

Disminucion

-20.000

-7.000

-8.000

-100.000

-100.000

-200.000

-200.000

-4.000

-131.000

-200.000

-300.000

-70.000

-1.000

-200.000

-264.000

-794.000

-760.000

-89.000

-14.800.000

-14.288.000

-20.000

-96.000

-499.000

-171.000



2152204013

2152204012

2152204012

2152204012

2152204999

2152204012

2152905999

2152905999

2152104004005

2152104004005

2152104004005

2152208011

2152208999

2152905001

2152905999

2152204001

2152204001

2152204010

2152204999

2152204014

2152204013

2152204013

2152204012

2152103001

2152103001

2152101001001001

2152101001002003

2152204010

2152204010

2152205005

2152205007

2152906001

2152906001

2152207002

2152207002

2152206002

2152206002

2152905999

2152905999

2152905999

2152905999

2152905999

Equipos Menores

Otros Materiales, Repuestos y Utiles Diversos
Otros Materiales, Repuestos y Utiles Diversos
Otros Materiales, Repuestos y Utiles Diversos
Otros

Otros Materiales, Repuestos y Utiles Diversos
Otras

Otras

Planificacion

Planificacion

Planificacion

Servicios de Produccion y Desarrollo de Eventos
Otros

Maquinas y Equipos de Oficina

Otras

Materiales de Oficina

Materiales de Oficina

Materiales para Mantenimiento y Reparaciones de Inmuebles
Otros

Productos Elaborados de Cuero, Caucho y Plastico
Equipos Menores

Equipos Menores

Otros Materiales, Repuestos y Utiles Diversos
Honorarios a Suma Alzada - Personas Naturales
Honorarios a Suma Alzada - Personas Naturales
Sueldos base

Trienios, Art. 7°, Inciso 3, Ley N° 15.076
Materiales para Mantenimiento y Reparaciones de Inmuebles
Materiales para Mantenimiento y Reparaciones de Inmuebles
Telefonia Fija

Acceso a Internet

Equipos Computacionales y Periféricos

Equipos Computacionales y Periféricos
Servicios de Impresion

Servicios de Impresion

Mantenimiento y Reparacién de VVehiculos
Mantenimiento y Reparacion de Vehiculos
Otras

Otras

Otras

Otras

Otras

32.02.02

22.01.02

28.01.02

22.01.02

28.01.02

28.01.02

32.02.02

28.02.01

29.04.01

29.04.06

29.04.11

25.04.02

25.04.02

28.01.02

28.01.02

26.04.01

24.01.02

28.01.02

32.02.02

28.02.01

32.02.02

28.02.09

28.02.11

22.01.01

27.01.03

22.01.01

22.01.01

28.01.02

28.02.01

24.01.02

24.01.02

22.01.03

24.01.02

28.02.08

28.02.09

28.01.03

22.01.02

22.01.02

32.02.02

28.01.02

28.02.09

25.06.01

-52.000
-1.920.000

1.920.000
-143.000
-807.000

950.000
-690.000

690.000
-20.000.000
-5.531.000

25.531.000
-300.000

300.000
-300.000

300.000
-174.000
-415.000
-549.000
-170.000
-107.000
-134.000
-109.000

1.658.000
-5.657.000

5.657.000
-38.000

38.000
-110.000

110.000
-27.478.000

27.478.000
-430.000

430.000
-1.700.000

1.700.000
-86.000

86.000
-374.000
-232.000
-77.000
-37.000

720.000



2152204001

2152204001

2152208999

2152208999

2152208999

2152208001003

2152208999

2152204012

2152204013

2152103001

2152103001

2152210004

2152210002

2152208011

2152208999

2152204007

2152204013

2152205001001

2152205001001

2152205002001

2152205002001

2152206004

2152206004

2152103001

2152103001

2152104004001

2152104004001

2152104004005

2152104004005

2152104004005

2152104004005

Materiales de Oficina

Materiales de Oficina

Otros

Otros

Otros

disposicion final de basuras

Otros

Otros Materiales, Repuestos y Utiles Diversos
Equipos Menores

Honorarios a Suma Alzada - Personas Naturales
Honorarios a Suma Alzada - Personas Naturales
Gastos Bancarios

Primas y Gastos de Seguros

Servicios de Produccion y Desarrollo de Eventos
Otros

Materiales y Utiles de Aseo

Equipos Menores

dependencias municipales

dependencias municipales

dependencias municipales

dependencias municipales

Mantenimiento y Reparacién de Maquinas y Equipos de Oficina
Mantenimiento y Reparacién de Maquinas y Equipos de Oficina
Honorarios a Suma Alzada - Personas Naturales
Honorarios a Suma Alzada - Personas Naturales
Desarrollo Comunitario

Desarrollo Comunitario

Planificacion

Planificacion

Planificacion

Planificacion

Variacion Total de Ingresos:
Variacion Total de Gastos:

24.01.02 -280.000
25.06.07 280.000
25.06.01 -2.000
22.01.02 -345.000
28.02.08 -500.000
28.02.09 -123.000
28.01.02 970.000
28.01.02 -230.000
28.01.02 230.000
22.01.01 -869.000
27.01.03 869.000
24.01.02 -2.865.000
24.01.02 2.865.000
25.06.01 -1.400.000
28.01.02 1.400.000
25.06.01 -150.000
25.06.01 150.000
24.01.02 -82.000
25.04.02 82.000
24.01.02 -339.000
25.04.02 339.000
22.01.02 -340.000
24.01.02 340.000
22.01.01 -7.729.000
27.01.01 7.729.000
25.04.03 -617.000
25.04.44 617.000
29.04.08 9.218.000
29.04.06 -3.218.000
29.04.07 -3.200.000
29.04.10 -2.800.000
Total: 126.031.000 -126.031.000
0
0



