

**BUIN, 01 de Marzo de 2024**

DECRETO ALC. N° 763 / VISTOS: Las facultades que me otorgan los Arts.5, letra b), 12 y 63 letras i) y de la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones;

CONSIDERANDO:

1.- La necesidad de realizar modificación del Presupuesto municipal en las asignaciones presupuestarias que se señala.

D E C R E T O

Apruébese Modificación Interna del Presupuesto Municipal N°3 del año 2024, en los términos que se señala:

AUMENTO SUB-ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS

Cuenta	Detalle	SP	C. Costo	Aumento	Disminución
2152204013	Equipos Menores	1	25.01.02	20.000	
2152101001002003	Trienios, Art. 7º, Inciso 3, Ley N° 15.076	1	22.01.01	38.000	
2152204013	Equipos Menores	1	28.01.02	52.000	
2152205001001	dependencias municipales	4	25.04.02	82.000	
2152206002	Mantenimiento y Reparación de Vehículos	1	22.01.02	86.000	
2152204007	Materiales y Útiles de Aseo	1	24.01.02	89.000	
2152103007	Alumnos en Práctica	1	24.01.01	96.000	
2152204010	Materiales para Mantenimiento y Reparaciones de Inmuebles	2	28.02.01	110.000	
2152204013	Equipos Menores	6	25.06.01	150.000	
2152204010	Materiales para Mantenimiento y Reparaciones de Inmuebles	1	32.01.02	171.000	
2152204013	Equipos Menores	1	28.01.02	230.000	
2152204001	Materiales de Oficina	6	25.06.07	280.000	
2152208999	Otros	4	25.04.02	300.000	
2152905999	Otras	1	28.01.02	300.000	
2152205002001	dependencias municipales	4	25.04.02	339.000	
2152206004	Mantenimiento y Reparación de Máquinas y Equipos de Oficina	1	24.01.02	340.000	
2152906001	Equipos Computacionales y Periféricos	1	24.01.02	430.000	
2152204009	Insumos, Repuestos y Accesorios Computacionales	1	24.01.02	499.000	
2152104004001	Desarrollo Comunitario	4	25.04.44	617.000	
2152905999	Otras	2	28.02.01	690.000	
2152905999	Otras	6	25.06.01	720.000	
2152204013	Equipos Menores	1	25.01.02	760.000	
2152204013	Equipos Menores	1	25.01.02	794.000	
2152103001	Honorarios a Suma Alzada - Personas Naturales	1	27.01.03	869.000	
2152204012	Otros Materiales, Repuestos y Útiles Diversos	1	28.01.02	950.000	
2152208999	Otros	1	28.01.02	970.000	
2152208999	Otros	1	28.01.02	1.400.000	
2152204012	Otros Materiales, Repuestos y Útiles Diversos	2	28.02.11	1.658.000	
2152207002	Servicios de Impresión	2	28.02.09	1.700.000	
2152204010	Materiales para Mantenimiento y Reparaciones de Inmuebles	6	25.06.01	1.805.000	
2152204012	Otros Materiales, Repuestos y Útiles Diversos	1	28.01.02	1.920.000	
2152210002	Primas y Gastos de Seguros	1	24.01.02	2.865.000	
2152103001	Honorarios a Suma Alzada - Personas Naturales	1	27.01.03	5.657.000	
2152103001	Honorarios a Suma Alzada - Personas Naturales	1	27.01.01	7.729.000	
2152104004005	Planificación	4	29.04.08	9.218.000	
2152104004005	Planificación	4	29.04.11	25.531.000	
2152205007	Acceso a Internet	1	24.01.02	27.478.000	
2152208011	Servicios de Producción y Desarrollo de Eventos	6	25.06.01	29.088.000	

DISMINUCIÓN SUB-ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS

Cuenta	Detalle	SP	C. Costo	Aumento	Disminución
--------	---------	----	----------	---------	-------------



Ilustre Municipalidad
de Budi

Dirección de Administración y Finanzas

2152205005	Telefonía Fija	1	24.01.02	27.478.000
2152104004005	Planificacion	4	29.04.01	20.000.000
2152208011	Servicios de Producción y Desarrollo de Eventos	3	25.03.02	14.800.000
2152208011	Servicios de Producción y Desarrollo de Eventos	3	25.03.07	14.288.000
2152103001	Honorarios a Suma Alzada - Personas Naturales	1	22.01.01	7.729.000
2152103001	Honorarios a Suma Alzada - Personas Naturales	1	22.01.01	5.657.000
2152104004005	Planificacion	4	29.04.06	5.531.000
2152104004005	Planificacion	4	29.04.06	3.218.000
2152104004005	Planificacion	4	29.04.07	3.200.000
2152210004	Gastos Bancarios	1	24.01.02	2.865.000
2152104004005	Planificacion	4	29.04.10	2.800.000
2152204012	Otros Materiales, Repuestos y Útiles Diversos	1	22.01.02	1.920.000
2152207002	Servicios de Impresión	2	28.02.08	1.700.000
2152208011	Servicios de Producción y Desarrollo de Eventos	6	25.06.01	1.400.000
2152103001	Honorarios a Suma Alzada - Personas Naturales	1	22.01.01	869.000
2152204999	Otros	1	28.01.02	807.000
2152204999	Otros	1	25.01.02	794.000
2152204999	Otros	1	25.01.02	760.000
2152905999	Otras	2	32.02.02	690.000
2152104004001	Desarrollo Comunitario	4	25.04.03	617.000
2152204010	Materiales para Mantenimiento y Reparaciones de Inmuebles	1	28.01.02	549.000
2152208999	Otros	2	28.02.08	500.000
2152204001	Materiales de Oficina	1	24.01.02	499.000
2152906001	Equipos Computacionales y Periféricos	1	22.01.03	430.000
2152204001	Materiales de Oficina	1	24.01.02	415.000
2152905999	Otras	1	22.01.02	374.000
2152208999	Otros	1	22.01.02	345.000
2152206004	Mantenimiento y Reparación de Máquinas y Equipos de Oficina dependencias municipales	1	22.01.02	340.000
2152205002001		1	24.01.02	339.000
2152204007	Materiales y Útiles de Aseo	6	25.06.01	300.000
2152208011	Servicios de Producción y Desarrollo de Eventos	4	25.04.02	300.000
2152905001	Máquinas y Equipos de Oficina	1	28.01.02	300.000
2152204001	Materiales de Oficina	1	24.01.02	280.000
2152204012	Otros Materiales, Repuestos y Útiles Diversos	1	22.01.02	264.000
2152905999	Otras	2	32.02.02	232.000
2152204012	Otros Materiales, Repuestos y Útiles Diversos	1	28.01.02	230.000
2152204005	Materiales y Útiles Quirúrgicos	2	28.02.09	200.000
2152204005	Materiales y Útiles Quirúrgicos	2	32.02.01	200.000
2152204007	Materiales y Útiles de Aseo	2	28.02.02	200.000
2152204999	Otros	2	28.02.09	200.000
2152204001	Materiales de Oficina	4	26.04.01	174.000
2152204010	Materiales para Mantenimiento y Reparaciones de Inmuebles	1	22.01.02	171.000
2152204999	Otros	2	32.02.02	170.000
2152204007	Materiales y Útiles de Aseo	6	25.06.01	150.000
2152204012	Otros Materiales, Repuestos y Útiles Diversos	1	22.01.02	143.000
2152204013	Equipos Menores	2	32.02.02	134.000
2152204999	Otros	5	25.05.15	131.000
2152208001003	disposición final de basuras	2	28.02.09	123.000
2152204010	Materiales para Mantenimiento y Reparaciones de Inmuebles	1	28.01.02	110.000
2152204013	Equipos Menores	2	28.02.09	109.000
2152204014	Productos Elaborados de Cuero, Caucho y Plástico	2	28.02.01	107.000
2152204001	Materiales de Oficina	4	26.04.01	100.000
2152204004	Productos Farmacéuticos	2	32.02.01	100.000
2152103007	Alumnos en Práctica	1	22.01.01	96.000
2152204001	Materiales de Oficina	1	24.01.02	89.000
2152206002	Mantenimiento y Reparación de Vehículos	1	28.01.03	86.000
2152205001001	dependencias municipales	1	24.01.02	82.000
2152905999	Otras	1	28.01.02	77.000
2152204999	Otros	1	28.01.02	70.000
2152204013	Equipos Menores	2	32.02.02	52.000
2152101001001001	Sueldos base	1	22.01.01	38.000
2152905999	Otras	2	28.02.09	37.000



Ilustre Municipalidad
de Bum

Dirección de Administración y Finanzas

2152204999	Otros	1	25.01.02	20.000
2152204001	Materiales de Oficina	1	23.01.02	20.000
2152204012	Otros Materiales, Repuestos y Útiles Diversos	4	26.04.01	8.000
2152204009	Insumos, Repuestos y Accesorios Computacionales	1	24.01.02	7.000
2152204003	Productos Químicos	5	25.05.15	4.000
2152208999	Otros	6	25.06.01	2.000
2152204004	Productos Farmacéuticos	2	28.02.09	1.000

SUMAS IGUALES

126.031.000 126.031.000

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.



GERONIMO MARTINI GORMAZ
SECRETARIO MUNICIPAL

GMG/VZS/OCG/VVS/JDC/rep
Distribución:

- SECMU.
- SECPLA.
- D.A.F.
- CONTROL



JUAN ASTUDILLO ARAYA
ADMINISTRADOR MUNICIPAL
"Por Orden del Sr. Alcalde"

Modificación Presupuestaria Mensual 2024

NÚMERO: 103
FECHA: 01/03/2024
GLOSA: Modif. Interna N°3 seg. Dec. Alc. N°763 de fecha 01.03.2024

Cuenta		SP	C.Costo	Aumento	Disminucion
2152204999	Otros	1	25.01.02		-20.000
2152204009	Insumos, Repuestos y Accesorios Computacionales	1	24.01.02		-7.000
2152204012	Otros Materiales, Repuestos y Útiles Diversos	4	26.04.01		-8.000
2152204001	Materiales de Oficina	4	26.04.01		-100.000
2152204004	Productos Farmacéuticos	2	32.02.01		-100.000
2152204005	Materiales y Útiles Quirúrgicos	2	28.02.09		-200.000
2152204005	Materiales y Útiles Quirúrgicos	2	32.02.01		-200.000
2152204003	Productos Químicos	5	25.05.15		-4.000
2152204999	Otros	5	25.05.15		-131.000
2152204007	Materiales y Útiles de Aseo	2	28.02.02		-200.000
2152204007	Materiales y Útiles de Aseo	6	25.06.01		-300.000
2152204999	Otros	1	28.01.02		-70.000
2152204004	Productos Farmacéuticos	2	28.02.09		-1.000
2152204999	Otros	2	28.02.09		-200.000
2152204012	Otros Materiales, Repuestos y Útiles Diversos	1	22.01.02		-264.000
2152204010	Materiales para Mantenimiento y Reparaciones de Inmuebles	6	25.06.01	1.805.000	
2152204013	Equipos Menores	1	25.01.02	794.000	
2152204999	Otros	1	25.01.02		-794.000
2152204013	Equipos Menores	1	25.01.02	760.000	
2152204999	Otros	1	25.01.02		-760.000
2152204001	Materiales de Oficina	1	24.01.02		-89.000
2152204007	Materiales y Útiles de Aseo	1	24.01.02	89.000	
2152208011	Servicios de Producción y Desarrollo de Eventos	6	25.06.01	29.088.000	
2152208011	Servicios de Producción y Desarrollo de Eventos	3	25.03.02		-14.800.000
2152208011	Servicios de Producción y Desarrollo de Eventos	3	25.03.07		-14.288.000
2152204013	Equipos Menores	1	25.01.02	20.000	
2152204001	Materiales de Oficina	1	23.01.02		-20.000
2152103007	Alumnos en Práctica	1	24.01.01	96.000	
2152103007	Alumnos en Práctica	1	22.01.01		-96.000
2152204009	Insumos, Repuestos y Accesorios Computacionales	1	24.01.02	499.000	
2152204001	Materiales de Oficina	1	24.01.02		-499.000
2152204010	Materiales para Mantenimiento y Reparaciones de Inmuebles	1	32.01.02	171.000	
2152204010	Materiales para Mantenimiento y Reparaciones de Inmuebles	1	22.01.02		-171.000
2152204013	Equipos Menores	1	28.01.02	52.000	

2152204013	Equipos Menores	2	32.02.02	-52.000
2152204012	Otros Materiales, Repuestos y Útiles Diversos	1	22.01.02	-1.920.000
2152204012	Otros Materiales, Repuestos y Útiles Diversos	1	28.01.02	1.920.000
2152204012	Otros Materiales, Repuestos y Útiles Diversos	1	22.01.02	-143.000
2152204999	Otros	1	28.01.02	-807.000
2152204012	Otros Materiales, Repuestos y Útiles Diversos	1	28.01.02	950.000
2152905999	Otras	2	32.02.02	-690.000
2152905999	Otras	2	28.02.01	690.000
2152104004005	Planificacion	4	29.04.01	-20.000.000
2152104004005	Planificacion	4	29.04.06	-5.531.000
2152104004005	Planificacion	4	29.04.11	25.531.000
2152208011	Servicios de Producción y Desarrollo de Eventos	4	25.04.02	-300.000
2152208999	Otros	4	25.04.02	300.000
2152905001	Máquinas y Equipos de Oficina	1	28.01.02	-300.000
2152905999	Otras	1	28.01.02	300.000
2152204001	Materiales de Oficina	4	26.04.01	-174.000
2152204001	Materiales de Oficina	1	24.01.02	-415.000
2152204010	Materiales para Mantenimiento y Reparaciones de Inmuebles	1	28.01.02	-549.000
2152204999	Otros	2	32.02.02	-170.000
2152204014	Productos Elaborados de Cuero, Caucho y Plástico	2	28.02.01	-107.000
2152204013	Equipos Menores	2	32.02.02	-134.000
2152204013	Equipos Menores	2	28.02.09	-109.000
2152204012	Otros Materiales, Repuestos y Útiles Diversos	2	28.02.11	1.658.000
2152103001	Honorarios a Suma Alzada - Personas Naturales	1	22.01.01	-5.657.000
2152103001	Honorarios a Suma Alzada - Personas Naturales	1	27.01.03	5.657.000
2152101001001001	Sueldos base	1	22.01.01	-38.000
2152101001002003	Trienios, Art. 7º, Inciso 3, Ley N° 15.076	1	22.01.01	38.000
2152204010	Materiales para Mantenimiento y Reparaciones de Inmuebles	1	28.01.02	-110.000
2152204010	Materiales para Mantenimiento y Reparaciones de Inmuebles	2	28.02.01	110.000
2152205005	Telefonía Fija	1	24.01.02	-27.478.000
2152205007	Acceso a Internet	1	24.01.02	27.478.000
2152906001	Equipos Computacionales y Periféricos	1	22.01.03	-430.000
2152906001	Equipos Computacionales y Periféricos	1	24.01.02	430.000
2152207002	Servicios de Impresión	2	28.02.08	-1.700.000
2152207002	Servicios de Impresión	2	28.02.09	1.700.000
2152206002	Mantenimiento y Reparación de Vehículos	1	28.01.03	-86.000
2152206002	Mantenimiento y Reparación de Vehículos	1	22.01.02	86.000
2152905999	Otras	1	22.01.02	-374.000
2152905999	Otras	2	32.02.02	-232.000
2152905999	Otras	1	28.01.02	-77.000
2152905999	Otras	2	28.02.09	-37.000
2152905999	Otras	6	25.06.01	720.000

2152204001	Materiales de Oficina	1	24.01.02	-280.000
2152204001	Materiales de Oficina	6	25.06.07	280.000
2152208999	Otros	6	25.06.01	-2.000
2152208999	Otros	1	22.01.02	-345.000
2152208999	Otros	2	28.02.08	-500.000
2152208001003	disposición final de basuras	2	28.02.09	-123.000
2152208999	Otros	1	28.01.02	970.000
2152204012	Otros Materiales, Repuestos y Útiles Diversos	1	28.01.02	-230.000
2152204013	Equipos Menores	1	28.01.02	230.000
2152103001	Honorarios a Suma Alzada - Personas Naturales	1	22.01.01	-869.000
2152103001	Honorarios a Suma Alzada - Personas Naturales	1	27.01.03	869.000
2152210004	Gastos Bancarios	1	24.01.02	-2.865.000
2152210002	Primas y Gastos de Seguros	1	24.01.02	2.865.000
2152208011	Servicios de Producción y Desarrollo de Eventos	6	25.06.01	-1.400.000
2152208999	Otros	1	28.01.02	1.400.000
2152204007	Materiales y Útiles de Aseo	6	25.06.01	-150.000
2152204013	Equipos Menores	6	25.06.01	150.000
2152205001001	dependencias municipales	1	24.01.02	-82.000
2152205001001	dependencias municipales	4	25.04.02	82.000
2152205002001	dependencias municipales	1	24.01.02	-339.000
2152205002001	dependencias municipales	4	25.04.02	339.000
2152206004	Mantenimiento y Reparación de Máquinas y Equipos de Oficina	1	22.01.02	-340.000
2152206004	Mantenimiento y Reparación de Máquinas y Equipos de Oficina	1	24.01.02	340.000
2152103001	Honorarios a Suma Alzada - Personas Naturales	1	22.01.01	-7.729.000
2152103001	Honorarios a Suma Alzada - Personas Naturales	1	27.01.01	7.729.000
2152104004001	Desarrollo Comunitario	4	25.04.03	-617.000
2152104004001	Desarrollo Comunitario	4	25.04.44	617.000
2152104004005	Planificacion	4	29.04.08	9.218.000
2152104004005	Planificacion	4	29.04.06	-3.218.000
2152104004005	Planificacion	4	29.04.07	-3.200.000
2152104004005	Planificacion	4	29.04.10	-2.800.000
Total:	126.031.000	-126.031.000		

Variacion Total de Ingresos: **0**
Variacion Total de Gastos: **0**